安徽省人力资源和社会保障厅
安徽省财政厅

共青团安徽省委员会
皖人社秘〔2015〕12号

关于申报青年创业引导资金创业项目

有关问题的通知

各市、省直管县人力资源社会保障局、财政局、团委：

为全面实施青年创业计划，进一步发挥青年创业引导资金的使用效益，省财政厅、省人社厅选择在合肥市高新技术开发区开展试点工作。现就全省范围内做好青年创业引导资金创业项目申报工作有关事项通知如下：

一、扶持范围

年龄在45周岁以下，有完全民事行为能力，遵纪守法，诚实守信，无不良信用记录，有创业意愿和一定创业条件的城乡各类青年群体。重点支持在安徽省境内创业的毕业5年以内高校毕业生（含专科和本科毕业生、硕士研究生、博士研究生、归国留学人员、在校学生）、退役5年以内自主择业军队转业干部和退役士兵。

二、扶持方式

根据青年创业项目需求和发展情况，提供以下三种融资扶持方式：
（一）初始创业贷款：提供免担保、免抵押贷款，重点扶持处于创业不超过2年的初期项目。单个项目贷款额原则上不超过30万元，以5万—20万元为主；贷款利率可按照中国人民银行公布的同期贷款基准利率执行，如上浮利率，其上浮幅度控制在20%以内；单次贷款期限原则上不超过1年，鼓励随借随还。

（二）发展创业贷款：提供资产抵押放大2倍的贷款，重点扶持成立不超过5年的发展期小微企业。单个项目贷款额原则上不超过300万元，以50万——200万元为主；贷款利率可按照中国人民银行公布的同期贷款基准利率执行，如上浮利率，其上浮幅度控制在20%以内；单次贷款期限原则上不超过2年，以1年以内为主。

（三）股权投资：重点扶持创新性强、前景广阔、发展潜力大的科技型创业项目，通过引导资金单独或联合投资等形式开展股权投资。单个项目投资额原则上不超过300万元，以100万元以内为主；投资期限原则上不超过5年，可采取普通股、优先股等形式；投资项目通过股权转让、创业团队回购、公开市场退出、清算等形式退出。

    三、申报程序

（一）项目申报

1.申报途径：项目申报分为人社部门组织推荐、团委组织推荐和创业者自行申报三种途径。

（1）人社部门组织推荐：市级人社部门重点从各类创业孵化基地（就业创业园、大学生创业孵化基地、留学生创业园、青年创业园、农民工创业园、民营创业园、科技创业园等）中遴选企业，或者从创办企业培训或改善企业培训中遴选企业，组织符合条件的青年提出申请。

（2）团委组织推荐：各级团组织重点从各级创新创业大赛中遴选获奖项目，或者从各级青年企业家协会中遴选企业，组织符合条件的青年提出申请，由团省委统一汇总后上报。

（3）创业者自行申报：符合条件的青年可以直接向合肥高新创业园管理有限公司提出申请。

    2.申报材料：提出申请的青年应提交以下材料（加盖申请企业公章）：

（1）《安徽省青年创业引导资金项目申请表（合肥高新区）》；

    （2）申请报告：内容应包括但不限于企业简介、发展历程、法人代表简介、股权结构及股东简介；项目及产品介绍、经营业绩、融资情况；申请引导资金产品类别、需求、主要用途等。

（3）申报资料：企业营业执照副本/核名通知书、组织机构代码证副本、税务登记证副本、公司章程复印件。

（二）项目推荐

市级人社部门或团省委接到申请后，应在3个工作日内出具推荐意见，符合条件的在《申请表》上签注意见。项目推荐重点在于核验：

（1）申请人的年龄在45周岁以下，有创业意愿和一定创业条件；

（2）申请人的企业在安徽省境内办理工商注册、税务登记。

（三）申报材料

经人社部门、团省委推荐或个人申报的申请人自行向合肥高新创业园管理有限公司提交以下申报资料：

    1.《安徽省青年创业引导资金项目申请表（合肥高新区）》；

    2.企业营业执照副本/核名通知书、组织机构代码证副本、税务登记证副本、公司章程(包括章程修正案，历次修正案)、验资报告复印件；

    3.法人代表及股东有效身份证件、户口簿、在校证明/学历学位证书/退役证明、就业失业登记证复印件；

    4.企业、股东征信查询授权书（样式后附）；

    5.贷款卡、2012、2013年财务审计报告和最近一期财务报表（附报表科目明细）；

    6.企业、股东可抵押资产的相关证明材料、已有贷款合同复印件；

    7.申请报告：内容应包括但不限于企业简介、发展历程、法人代表简介、股权结构及股东简介；项目及产品介绍、经营业绩、融资情况；申请引导资金产品类别、需求、主要用途等。

    四、其他事项

1.申请人项目为建筑业、娱乐业以及广告业、桑拿、按摩、网吧、氧吧等，以及国家明确产能过剩限制贷款等行业不在创业引导资金的扶持范围内。

2.各市人社局、财政局和团委应广泛宣传，组织符合条件的创业青年积极申报，同时应加强信息沟通，避免多头申报。

3.各市人社局、团省委按季度将项目推荐情况统计表报送省人社厅、省财政厅，合肥高新创业园管理有限公司按季度将项目汇总表报送省人社厅、省财政厅。

联系方式：

合肥高新创业园管理有限公司投资服务部

地址：合肥高新区望江西路800号创新产业园D9栋

联系电话：0551-68563717   邮编：230088

省人社厅就业处     联系电话：0551-62663821

省财政厅社保处     联系电话：0551-68150598

团省委城市部       联系电话：0551-62821549

    附件：1.安徽省青年创业引导资金项目申请书（合肥高新区）

      2.安徽省青年创业引导资金项目推荐情况统计表

3.安徽省青年创业引导资金项目汇总表

    安徽省人力资源和社会保障厅      安徽省财政厅

共青团安徽省委员会
                     2015年1月13日
附件1

安徽省青年创业引导资金项目申请书

（合肥高新区）
          企业名称：        （盖章）
          联系地址：
          联 系 人：
          联系电话：
年    月

申请材料真实性声明

    我公司声明：此次申请安徽省青年创业引导资金合肥高新区试点项目所提交的材料均真实有效。如有不实之处，愿负相应的法律责任，并承担由此产生的一切后果。

特此声明！

    法定代表人（签字）            企业（盖章）

                                 年   月   日
安徽省青年创业引导资金合肥高新区
试点项目申请表

一、企业（筹）基本情况

	企业名称

	申请类别及金额

	法人代表

	经营者

（或实际控制人）

	注册资本

	实收资本

	注册时间

	注册地址

	企业类型

	员工人数

二、申请人基本情况

	姓  名

	性别

	年  龄

	户籍地址

	联系电话

	人员类型
	□在校学生□毕业学生

□退役军人  □其他

	毕业院校

(退役部队)

	毕业(退役)时间

	身份证号

	就业失业登记证号

三、股东基本情况

	股东1
	股东2
	……

	姓名

	手机号码

	占股比例

	人员类型
	□在校生□毕业生

□退役军人□其他
	□在校生□毕业生

□退役军人□其他

	有效身份证件号

	毕业证书号/退役证书号

	银行开户情况
	名称

账号
	名称

账号

	个人住房
	□有      □无
	□有      □无

	个人贷款
	□有      □无
	□有      □无

	个人信用卡
	□有   张 □无
	□有   张 □无

四、企业经营情况

	经营范围

	已获贷款
	□有 贷款银行

     贷款金额

□无

	可抵押资产
	□有             □无

	最近一年所得税纳税总额
	企业所得税额
	个人所得税额

	开户银行1

（基本户）
	名称
	账号

	开户银行2
	名称
	账号

	……

	申请人签字

	法人代表

签字

	企业盖章

五、推荐意见

	人社部门或团委意见
	  签字：

年   月   日

附件清单

1.企业营业执照副本/核名通知书、组织机构代码证副本、税务登记证副本、公司章程(包
  括章程修正案，历次修正案)、验资报告复印件；

2.法人代表及股东有效身份证件、户口簿、在校证明/学历学位证书/退役证明、就业失
  业登记证复印件；

3.企业、股东征信查询授权书（样式后附）；
4.贷款卡、2012、2013年财务审计报告和最近一期财务报表（附报表科目明细）；

5.企业、股东可抵押资产的相关证明材料、已有贷款合同复印件；
6.申请报告：内容应包括但不限于企业简介、发展历程、法人代表简介、股权结构及股
  东简介；项目及产品介绍、经营业绩、融资情况；申请引导资金产品类别、需求、主
  要用途等。
中国人民银行企业信用信息基础数据库
查询授权书

徽商银行           分行                支行：

    本单位授权贵行在办理以下涉及到本单位的业务时，可以向中国人民银行企业信用信息基础数据库查询本单位信用报告。

    授权期限：自     年     月     日至     年     月     日，在此期限内发生的授信业务，直至最后一笔授信业务到期为止。

    范围包括：

□审核本单位贷款卡信息；

□审查本单位信贷业务申请的贷前调查，以及进行贷后风险管理的；

□审核本单位作为担保人，以及进行贷后风险管理的；

□审核本单位客户异议申请和投诉的；

□关联客户信息查询；

□审核自然人为对公客户提供担保信息。

同时授权贵行将本单位基本信息、信贷交易信息等相关信息向中国人民银行企业信用信息基础数据库报送。

    若信贷业务未获批准，本单位的授权书、企业信用报告等资料也不撤回。

    特此授权。

                         授权人（签章）：

                         证件类型：

                         证件号码：

授权日期：     年   月   日

注：若为自然人为对公客户担保，授权人由自然人签章及填写身份证号码。
（为保护您的合法权益，请在以上空白处请填写完整，授权查询范围请在以上“□”内勾选）

中国人民银行个人信用信息基础数据库
查询授权书

徽商银行           分行                支行：

本人授权贵行在办理以下涉及到本人的业务时，可以向中国人民银行个人信用信息基础数据库查询本人信用报告，范围包括：

□ 审核贷款申请的，以及进行贷后风险管理的；

□ 审核贷记卡、准贷记卡申请的；

□ 审查本人作为担保人的；

□ 受理法人或其他组织的贷款申请或其作为担保人，以及进行贷后风险管理，需要查询其法定代表人及其配偶、实际控制人、高管和出资人等信用状况的。

同时授权贵行将本人的个人基本信息、信贷交易信息等相关信息向中国人民银行个人信用信息基础数据库报送。

若信贷业务未获批准，本人的授权书、个人信用报告等资料也不撤回。

特此授权。

                         授权人（签字）：

                         身份证件类型：

                         证件号码：

授权日期：     年   月   日

（为保护您的合法权益，请在以上空白处请填写完整，授权查询范围请在以上“□”内勾选）

附件2

安徽省青年创业引导资金项目推荐情况统计表
	填报单位：                年  季度

	序号
	项目类别
	企业情况
	申请人情况
	申请金额
（万元）

	名  称
	注册

时间
	注册
地点
	企业类型
	员工人数
	姓名
	性别
	年龄
	人员类型

	一、初始贷款

	1

	2

	……

	二、发展贷款

	1

	2

	……

	三、股权投资

	1

	2

	……

附件3

安徽省青年创业引导资金项目汇总表
	 填报单位：                     年  季度

	序号
	项目类别
	项目推荐情况
	申请人情况
	审批发放情况

	名  称
	注册   时间
	注册地点
	企业 类型
	申请金额    （万元）
	姓名
	性别
	年龄
	人员类型
	审查    意见
	调查情况
	发放金额（万元）

	一、初始贷款

	1

	2

	……

	二、发展贷款

	1

	2

	……

	三、股权投资

	1

	2

	……

	主题词：人力资源  考试  管理咨询师△  合格△  通知

	安徽省人力资源和社会保障厅办公室          2015年1月16日印发

PAGE
- 7 -